
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 10.01.2024 byla Městu Jaroměř prostřednictvím datové schránky podána žádost o 

poskytnutí informací týkajících se významného krajinného prvku (VKP) Písník. Tato žádost 

navazuje na poskytnutí informací ze dne 13.12.2023, č.j. PDMUJA 62313/2023, spisová 

značka OOVV-13257/2023-inf. a ze dne 8.1.2024 č. j. PDMUJA 1100/2024, sp. Zn. OOVV-

13701/2023-inf. 

 

Znění žádosti: 

„Žádám vás tímto o poskytnutí informace:  

1. Kdy a z jakého důvodu byla pozměněna listina Městského úřadu v Jaroměři, č.j. opak 

72/94 ze dne 7.7.1994, věc: oznámení o registraci významného krajinného prvku podle 

ustanovení § 6 zák. č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a § 7 vyhl. č. 

395/1992 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zák. č. 114/1992 Sb., v části zcela 

zřejmě dodatečně doplněného textu „VUS Pardubice“ ? Kdy, jakým způsobem, z 

jakého důvodu a komu vlastně byla tato listina odeslána a doručena ? Kdo je VUS 

Pardubice ?  

2. Žádám vás o poskytnutí listiny Městského úřadu Jaroměř, č.j. 100/00-Mch/opk ze dne 

8.8.2000, věc oznámení o registraci významného krajinného prvku podle ustanovení § 

6 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 

§ 7 vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádí některé ustanovení zák. č. 

114/1992 Sb., ve formě řádného správního aktu, tedy s podpisem a adresátem. 

Současně vás žádám o informaci, komu bylo oznámení doručeno a kdy?  

3. Žádám vás o poskytnutí informace: Jak byly finanční prostředky ve výši 935 474,- Kč 

vyplacené Městem Jaroměř příjemci dotace ZO ČSOP JARO Jaroměř, podle smlouvy 

z 9.7.2020, použity příjemcem dotace, na smluvený účel dotace – revitalizaci 

registrovaného významného krajinného prvku Písník na Jakubském Předměstí. Tedy, 

jak byly použity na skokana skřehotavého? Jaký je počet skokanů skřehotavých v 

předmětném VKP? Jak souvisí finanční prostředky poskytnuté v částce 935 474,- Kč 

dle výše uvedené smlouvy na skokana skřehotavého, s použitím dotace na - zemní 

práce, kůly, vyřezávky písáku, kůly F2115, opravu stěn písáku, terénní úpravy, výrobu 

hmyzího hotelu a broukoviště, výrobu prvků na podporu biodiverzity, tvorbu kolmých 

stěn, stavbu zídky, úprava stěn pro plazy, terénní úpravy, stavby zídky a broukoviště, a 

gabionové sítě, kameny, dle finančního vypořádání příjemce dotace dle výše 

specifikované smlouvy o poskytnuté dotace ?  

4. Žádám vás o poskytnutí informace, zda se registrovaný významný krajinný prvek 

Písník na Jakubském Předměstí, nachází a zda je registrován, na pozemku p.č. 581/8 v 

k.ú. Jaroměř ? Žádám vás o poskytnutí informace, z jakého důvodu a na základě čeho, 

tvrdí Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, dopisem včetně přílohy, ze dne 

18.11.2021, číslo jednací PDMUJA 46161/2021, podepsaným Ing. Petrem Filipecem, 

vedoucím odboru životního prostředí, adresovaným Katastrálnímu úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod, existenci pozemku p.č. 581/8 v 



k.ú. Jaroměř jako součásti registrovaného významného krajinného prvku dle § 3 

ZOPK ?  

5. Žádám vás o kopii zápisu předmětného VKP v registru VKP.“ 

 

 

Odpověď na žádost o informace 

 

Dne 23.01.2024 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V odpovědi bylo za město 

Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno: 

 

Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme požadované informace, které zpracovali: odbor 

školství, kultury a tělovýchovy a odbor životního prostředí. 

 

Vyjádření odboru životního prostředí: 

 

Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny (dále také 

„správní úřad“ nebo „MěÚ Jaroměř“), nemá důvodné pochybnosti o pravomocné registraci 

významného krajinného prvku Písník na Jakubském předměstí v Jaroměři. 

 

Odpověď k bodu 1) 

Pakliže byla předmětná listina pozměněna, MěÚ Jaroměř, odbor životního prostředí, orgán 

ochrany přírody a krajiny nedisponuje informací kdy a kým.  

 

Správnímu úřadu se nepodařilo dohledat komu a kdy bylo oznámení doručeno. 

 

Správní úřad uvádí, že VUS Pardubice byla v roce vyhlášení VKP Písník „Vojenská 

ubytovací a stavební správa Pardubice“, protože v dané lokalitě byl, dle informací, které má 

správní úřad k dispozici, vojenský prostor. 

 

Odpověď k bodu 2) 

Listinu č.j. 100/00-Mch/opak ze dne 8.8.2000, kterou jsme Vám poskytli dne 8.1.2024 pod 

č.j. PDMUJA 1100/2024, sp. Zn. OOVV-13701/2023-inf. jako přílohu č. 2. je jedinou, kterou 

disponujeme, více se nám nepodařilo dohledat. 

 

Správní úřad uvádí, že v oznámení o registraci č.j. 100/00-Mch/opak ze dne 8.8.2000 je 

uvedeno, že „Na toto oznámení se dle ustanovení § 90 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 

nevztahují obecné předpisy o správním řízení …“.  Správnímu úřadu se nepodařilo dohledat 

komu a kdy bylo oznámení doručeno. 

 

Odpověď k bodu 3) 

Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody a krajiny 

nedisponuje informacemi o počtu skokana skřehotavého v předmětném registrovaném 

významném krajinném prvku.  

 

Odpověď k bodu 4) 

Správní úřad uvádí, že pozemek p.č. 581/8 v k. ú. Jaroměř není součástí oznámení o registraci 

VKP Písník. Správní úřad uvádí, že v předmětném dopise č.j. PDMUJA46161/2021 ze dne 

18. 11. 2021, resp. v jeho příloze č. 1 - Tabulka revize KN k. ú. Jaroměř – III. část, navrhuje 

v rámci revize daný pozemek převést na určité druhy pozemků, z důvodu že pozemek p.č. 

581/8 v k.ú. Jaroměř je funkčně propojen s VKP Písník. Pozemek je útočištěm pro volně žijící 



rostliny a živočichy, jsou na něm částečně strmé stěny písníku a dřeviny. Správní úřad 

v daném dopise uvádí, že se jedná o „plochy pro přírodu“. Nejedná se však o součást 

samotné registrace VKP Písník.  

 

Odpověď k bodu 5) 

Žádný celorepublikový registr „Registrovaných významných krajinných prvků“ v souladu 

s ust. § 6 zákona č. 114/1992 Sb. není zaveden. Registrované významné krajinné prvky dle 

ust. § 6 zákona č. 114/1992 Sb. vede příslušný orgán ochrany přírody a krajiny ve formě 

seznamu a příslušných podkladů k jednotlivým registracím. Prostorové vymezení a seznam 

registrovaných významných krajinných prvků je součástí územně analytických podkladů ORP 

Jaroměř, které jsou volně dostupné v textové a grafické podobě na internetových stránkách 

města Jaroměř, zde: 

https://www.jaromer-

josefov.cz/e_download.php?file=data/editor/512cs_22.pdf&original=5206_uap.pdf 

 

 

Vyjádření odboru školství, kultury a tělovýchovy: 

 

Odpověď k bodu 3) 

 

Dotace byla použita na uvedený účel určený příjemcem v žádosti, a to na „Kompletní přírodní 

revitalizaci registrovaného významného krajinného prvku Písník na Jakubském Předměstí 

včetně navazujících přírodních ploch“. 

 

Veškeré práce a záměry kompletní revitalizace byly popsány v žádosti o dotaci a jí doplňující 

příloze. Nespatřuji tudíž, že by dotace byla použita na jiný účel, než žádost uváděla. K 

revitalizaci nebo česky řečeno obnově a oživení tohoto krajinného prvku bezesporu došlo. Ke 

zmíněné revitalizaci byly použity, jak žadatelka uvádí, zemní práce, kůly…  

 

Revitalizace této lokality by měla podpořit usídlení a zachování stávajících živočišných druhů 

včetně skokana skřehotavého pro budoucí generace, aby kromě jiného i v blízkosti města 

mohly pozorovat tyto živočišné druhy v místě jejich přirozené biodiverzity. 

 

 

https://www.jaromer-josefov.cz/e_download.php?file=data/editor/512cs_22.pdf&original=5206_uap.pdf
https://www.jaromer-josefov.cz/e_download.php?file=data/editor/512cs_22.pdf&original=5206_uap.pdf

